<sup>1</sup> Vol. vindos. compendii nota littera s superposita; quod quidem interpretandum esse vindosis seu vindosiis, gallice vandoises; sed et hunc piscem vocant dard,

utpote saltu alacrem (Cf. Cangium voce Vendesia)

<sup>2</sup> Sic, melius fort. punctis.

<sup>3</sup> Hic locus in volumine transversa linea deletus est.

		PARISIENSES			
		libr.	sol.	den.	
A	Guillelmus de Sancto Dionisio, qui fuit ballistarius, ad comitem Boloniæ, die Veneris benedicti <sup>a</sup> , de dono, c. s. teste J. de Bello Monte. . . . .	100			<sup>a</sup> 21 April
	Elemosina pro pane elemosinæ de viii. diebus usque ad vigiliam Paschæ, viii. l. . . . .	8			
B	Dominus Ade de Milliaco et magister Johannes Brutinus, quando iverunt apud Meledunum et Stampas pro rebus saisendis Caorsini captis propter bogrisiam, vii. l. xiiii. s. . . . .	7	14		
	Pro quadam purpura posita super sepulturam Guillelmi de Blazon, l. s. teste magistro Martino. . . . .		50		
	Magister Martinus, pro affariis domini Alfonsi, xx. s. . . . .		20		
C	Radulfus Normannus de coquina, de dono, xx. s. teste Petro Juveni. . . .		20		
	Droinus de coquina reginæ, de dono, xxx. s. teste Thi. de Pissiaco. . . .		30		
	Radulfus Strabo de coquina, de dono, xx. s. teste J. Champion. . . . .		20		
	Quidam parvus oblarius de domo puerorum, xx. s. teste Alloudo scutifero. . . .		20		
	Guillelmus filius Bertaudi, de dono, xx. s. teste A. de Mellento. . . . .		20		
D	Portus Nuilliaci, de vigilia Paschæ et de die, xliiii. s. . . . .		44		
	Filius Ren. fabri, qui attulit ferrum ad sagittas, de dono, die <sup>b</sup> Paschæ, per regem et dominum Robertum, l. s. teste Thi. Culpo. . . . .		50		<sup>b</sup> 23 April.
	Alius faber, xx. s. . . . .		20		
	Petrus de Soglaz, de dono tunc, xl. s. teste A. de Mellento. . . . .		40		
E	Faber Nogenti, de dono tunc, xx. s. teste A. de Mellento. . . . .		20		
	Pro mandato domini regis, et reginæ, et domini Roberti, et domini Alfonsi nepotis, et aliorum puerorum, die <sup>c</sup> Jovis absoluti, xiii. l. teste A. de Mellento . . . . .	13			<sup>c</sup> 20 April.
	Et pro distribuendo pauperibus in curia Vicenarum, c. s. teste A. de Mellento . . . . .		100		
F	Aubodetus, de dono, die <sup>d</sup> Paschæ, per reginam, xl. s. . . . .		40		<sup>d</sup> 23 April.
	Elemosina data per Michaellem de Chambliao die Paschæ, lvii. s. vi. d. . . .		57	6	
	Johannes de Penillo, ad comitem Carnotensem et ad vicecomitem Castri-dugni, et Guillelmus de Conquevilla, ad comitem Sacri Cæsaris, xxvi. s. . . . .		26		
G	Henricus Salvus, ad comitem et comitissam Blesensem, xxx. s. . . . .		30		
	Paneterius, pro lx. mapis operatis in Pascha, lx. l. . . . .	60			
	Pro iiii. c. ulnis de chenevaz, xiiii. l. . . . .	14			
	Pro lx. toallis, viii. l. x. s. . . . .	8	10		
	Pro xxxiii. saccis et capis ad panem portandum, lvii. s. vi. d. . . . .		57	6	
H	Pro sedibus regis et reginæ, et vectura panetariæ, iv. l. xvi. s. . . . .	4	16		
	Pro coffris in paneteria et quodam scutellario, iiii. l. xviii. s. teste Guillelmo panetario . . . . .	4	18		
	Elemosina pro pane de vigilia Paschæ et de die, xl. s. . . . .		40		
	Et pro festo, c. s. . . . .		100		
J	Scanciones, pro barillis et affecturis in Pascha, l.ii. s. . . . .		52		
	Pro cupariis et toallis, xxxi. s. . . . .		31		
	Et pro stupis, xx. s. . . . .		20		
	Pro familia scancionum, xl. s. teste Thi. de Gravia. . . . .		40		
	Pro mappis et saccis in coquina, viii. l. xvi. s. viii. d. teste A. coquo. . . .	8	16	8	
K	Pro morteriis et pistalliis, xliiii. s. . . . .		43		
	Pro vasis coquinæ reparandis, xii. l. xx. d. . . . .	12		20	
	Pro duabus quadrigis novis et aliis minutis in coquina, in festo Paschæ, xiiii. l. xii. s. vi. d. teste A. coquo . . . . .	14	12	6	
	Pro hachis et scutellis ad venatores, iiii. l. teste A. de Mellento. . . . .	4			
L	Et pro scutellis regis, xxiiii. s. . . . .		24		
	Venatores quinque et valeti quinque de iii. s. per diem, et xxxvi. canes de iii. s. per diem, pro vadiis de xxxv. diebus, videlicet a Pascha florido usque ad mensem <sup>e</sup> Paschæ, xxi. s. per diem: — Summa xxxvi. l. xv. s. . . . .	36	15		<sup>e</sup> 21 Maii.
M	Arcuarii ix. et duo valeti de xv. d. per diem, et xxviii. canes de xxviii. d. <sup>1</sup> per diem, et ix. leporarii de xviii. d. per diem, et duo valeti de xii. d.				

<sup>1</sup> Corr. xviii. canes de xviii. d. His enim 18 d. si addideris, 1<sup>o</sup> 15 d. prioribus valetis tributos, 2<sup>o</sup> 12 d. posterioribus, 3<sup>o</sup> 18 d. novem leporariis, habebis 5 s. 3 d. per

diem; stipendium autem 27 s. novem arcuariis concessum, quotidianam 32 s. 3 d. impensam conficiet: quod fieri non potest nisi mutato 28 canum numero (cf. § 5 et § 8).

		PARISIENSES.		
		libr.	sol.	den.
	per diem, pro vadiis de etc. per diem xxxii. s. iii. d. et pro penellis, x. s. — Summa lvi. l. xviii. s. ix. d. . . . .	56	18	9
	Fabrica de monasterio Sancti Petri des Arsiz apud Parisius, c. s. teste elemosinario . . . . .		100	
	Hugo de Asneriis, de dono, xl. s. teste J. de Bello Monte . . . . .		40	
	Laurentius cordubanarius, pro buz in coquina, xl. s. teste A. coquo . . .		40	B
	Magister Baldoinus de Guaillanda, pro via quam fecit apud Cadomum pro fundamento ecclesiæ Prædicatorum, xlii. s. . . . .		42	
	Guillelmus valetus elemosinarii, de dono, xxx. s. teste A. de Mellento . .		30	
	Johannes conversus, Parisius, de dono, xx. s. teste elemosinario . . . . .		20	
	Dominus Stephanus prædicator, Parisius, de dono, l. s. teste elemosinario		50	C
	Filius Thib. Culpi, pro ultima parte doni sui istius anni, c. s. teste magistro J. . . . .		100	
	Uxor Hervei qui fuit portarius de Lupara, de dono, xl. s. teste domino Ph. de Bestiaco . . . . .		40	
	Portus de Charlevenne et batelli a ponte de Charonne usque ad Sanctum Germanum, xlv. s. teste Hugone scutifero, die Jovis <sup>a</sup> post Pascha . . .		45	D
<sup>a</sup> 27 April.	Elemosina inter Parisius et Sanctum Germanum per Herbertum scutiferum et Hugonem, xxxvii. s. vii. d. . . . .		37	7
	Pro salmone qui fuit aportatus reginæ eodem die, xxx. s. teste Hugone scutifero . . . . .		30	E
	Quædam conversa Hispana de domo Dei de Pissiaco, de dono, xx. s. teste Doreta . . . . .		20	
	Guillelmus coquus reginæ, pro cremendo unius equi, lxx. s. teste regina.		70	
	Rogerus de Clichico, de dono, xl. s. teste domino Odone de Guonessa . .		40	
	Quidam valetus domini Johannis de Nigella, de dono, apud Vicenas, in <sup>b</sup> octabis Paschæ, xl. s. teste regina . . . . .		40	F
<sup>b</sup> 30 April.	Martinus Alfonsus, pro mutuo quod Rog. de Clichy et Guarsias fecerunt apud Rupellam, viii. l. teste regina . . . . .		8	
	Pozole, de dono, xvi. l. teste regina . . . . .	16		
	Domina Mencia Hispanula, quando recessit, pro expensa, viii. l. . . . .	8		G
	Et pro suo charreio usque ad Rupellam, per Robinum de Alencone, xlviii. s. . . . .		48	
	Portus de Conflans, in octabis Paschæ, lxxv. s. . . . .		75	
	Valeti qui computant denarios, xl. s. . . . .		40	
<sup>c</sup> 1 Maii.	Guillelmus de Conquevilla, ad Andream de Vitriaco, in festo <sup>c</sup> apostolorum Philippi et Jacobi, xx. s. . . . .		20	H
	Rogerus de Clichico, ad archiepiscopum Senonensem et dominum Johannem de Nigella, iii. l. . . . .		4	
	Rad. de Francorvilla miles, de dono, c. s. <sup>1</sup> . . . . .		100	
	Elemosina pro pane de viii. diebus usque ad diem Martis <sup>2</sup> in festo Inventionis sanctæ Crucis, viii. l. . . . .		8	J
	Pro duobus superlitiis in capella regis, xx. s. . . . .		20	
	Pro factione robarum in Pascha, xlv. s. per Rob. de Pissiaco . . . . .		45	
	Dominus Hugo, pauper presbyter Pontisaræ, de dono, xl. s. teste elemosinario . . . . .		40	K
	Quidam valletus decani, qui rediit a Roma, de dono, xx. s. . . . .		20	
	Petrus Origue, ad comitissam Flandriæ, lx. s. . . . .		60	
	Pontenarii Confluentium, pro charrerria sua reparanda, c. s. teste Hugone scutifero . . . . .		100	
	Ursio de Beron, ad reginam Cipri pro parlamento mensis Paschæ, xl. s. . .		40	L
	Elemosina pro pauperibus terræ Belli Montis, c. s. teste regina . . . . .	100		
	Quidam valletus comitissæ Flandriæ, de dono, xx. s. . . . .		20	
	Duo piscatores Belli Montis, qui attulerunt unum salmonem, de dono, xxx. s. teste A. coco . . . . .		30	
	Hugo de Asneriis, de dono pro fratre suo vestiendo, quando intravit religionem, c. s. . . . .		100	M

<sup>1</sup> Hic legitur in volumine : Summa, v. c. liii. xx. xv. l. xvi. s. ii. d. sed hanc summam transversa linea delevit amanuensis. — <sup>2</sup> Corr. diem Mercurii, scilicet diem 3 Maii.

		PARISIENSES.		
		libr.	sol.	den.
A	Quidam pauper presbiter cruce signatus, de dono, apud Bellum Montem, xxx. s. teste elemosinario . . . . .		30	
	Quidam pauper Belli Montis jacens, de dono, xx. s. teste elemosinario . .		20	
	Portus Confluentium in reditu Belli Montis, LXXV. s. teste Hugone scuti- fero. . . . .		75	
B	Et pro batellis tunc, xx. s. . . . .		20	
	Pro elemosina data tunc per viam, XLV. s. VI. d. . . . .		45	6
	Et pro alia elemosina data tunc super rippam, XII. l. XII. d. . . . .	12		12
	Henricus Chauffe-cire, de dono pro roba, xxx. s. teste marescallo Franciæ .		30	
	Avelina de Castellario, de dono, apud Vicenas, XL. s. . . . .		40	
C	Et pro capa, XLV. s. . . . .		45	
	Pro duabus bissis emptis per Galterum de Pissiaco, pro mulieribus hospiti- tii regis, xv. l. XVI. s. VI. d. . . . .	15	16	6
	Pro robis ad familiam dominæ Minciæ Hispanæ, CXIII. s. . . . .		114	
	Pro almucella emptâ pro eadem Mincia, XXIX. s. . . . .		29	
D	Viginti servientes qui redierunt de garnisione Nongenti, pro vadiis de VI. diebus, VI. l. teste magistro Johanne . . . . .		6	
	Galterus de Cella et Ph. de Plesseio, ad archiepiscopum Senonensem et dominum Johannem de Nigella, c. s. . . . .		100	
	Pro batello novo in portu de Aupec, III. l. v. s. teste domino B. de Roia .	4	5	
E	Cardo panetarius, pro dando pauperibus vetulis, XL. s. . . . .		40	
	Moniales de Gaudio <sup>1</sup> Nostræ Dominæ juxta Choisiacum, de dono, apud Sanctum Germanum, x. l. teste domina Agnete . . . . .	10		
	Castellio, pro avibus custodiendis usque ad mensem Paschæ, XXVIII. s. III. d.		28	4
	Radulfus Huberti, de dono, pro capa, c. s. . . . .	100		
F	Portus Luniaci, die Mercurii <sup>a</sup> ante festum sancti Johannis ante Portam latinam, XXII. s. . . . .		22	
	Elemosina veniendo Parisius per Hugonem scutiferum, XXVIII. s. III. d. . .		28	4
	Pro cofris ad opus reginæ, et uno ad dominum Karolum, LXIII. s. . . . .		63	
	Pro duabus forraturis de minuto vario, et sebelino empto de Nicholao de Camera, VIII. l. . . . .	8		
G	Quædam pauper domina deversus Anetum, de dono pro filia maritanda, c. s. teste elemosinario . . . . .		100	
	Petrus Amicus, valletus domini Alfonsi, pro sua infirmitate, LII. s. teste Hamelino . . . . .		52	
H	Martinus Johannis cruce signatus, de familia domini Alfonsi, pro peregrina- tione de dono, LX. s. teste Hamelino . . . . .		60	
	Quinque balistæ emptæ de atillatore Luparæ, VIII. l. teste domino Fulcone.	8		
	Valletus domini Arnulphi de Audenarde, de dono, in dom <sup>2</sup> . . . Nigellæ, xx. s. teste magistro Johanne . . . . .		20	
J	Pro duabus sellis ad elemosinarium, L. s. teste Hugone scutifero . . . . .		50	
	Elemosina pro pane de x. diebus usque ad diem Veneris <sup>b</sup> post festum sancti Johannis, x. l. . . . .	10		
	Saquetus, pro XVII. diebus de areragiis Albigesii, III. s. per diem, LXVIII. s. teste magistro Johanne . . . . .		68	
K	Ren. de Beronio, ad comitissam Drocarum pro juramento burgensium Dro- carum capiendo, XLV. s. . . . .		45	
	Pro burello ad cooperiendum hernesium dominæ Minciæ, XXV. s. . . . .		25	
	<b>SUMMA, VIII. C. LXIII. l. III. s. X. d<sup>3</sup>. . . . .</b>	<b>864</b>	<b>3</b>	<b>10</b>
L	§ 8. Johannes Hudenc, de dono pro roba, XL. s. teste Rich. de camera . .		40	
	Nepos Lamberti Morle, de dono, XL. s. teste domino Fulcone de Com- pendio . . . . .		40	
	Pro rotis carri novis et aliis affeteuris, c. s. . . . .		100	
M	Pro quadraginta clavibus novis in operatorio Meledunensi, XL. s. . . . .		40	
	Pro viginti strepis, xx. s. . . . .		20	

<sup>1</sup> Ms. male Gaudio.<sup>2</sup> Sic, compendii nota litteræ m superposita.<sup>3</sup> Partes quas superius notavimus efficiunt tantum 860 l.  
3 s. 10 d.

		PARISIENSES			
		libr.	sol.	den.	
<sup>a</sup> aut refonz.	Pro strefichis et refouz <sup>a</sup> , xx. s. vi. d. . . . .		20	6	A
	Pro follibus in fabrica Luparæ, xl. s. teste magistro balistariorum Meleduni . . . . .		40		
	Aloudus scutifer, ad comitem et comitissam Marchiæ, archiepiscopum Turonensem et capitulum Pictavense, XLVIII. s. . . . .		48		
	Arista de coquina, ad milites Viromandenses pro contramandando diem mensis Paschæ, xx. s. . . . .		20		B
	Simon de Pissiac, pro eodem versus Suessiones et Cathalanos, xxx. s. . . . .		30		
	Guillelmus de Coqueville, versus Andegavos pro eodem, xx. s. . . . .		20		
	Lobertus, pro eodem ad ducem et ducissam Burgundiæ, et Archembaldum de Borbonio pro eodem, xxx. s. . . . .		30		C
	Robertus de Chamilliaco, ad comitem et comitissam Nivernensem pro eodem, xxx. s. . . . .		30		
	Garsias clericus Hispanus, qui ivit in Hispaniam, xxxii. l. . . . .	32			
	Item, c. s. . . . .		100		
<sup>b</sup> 14 Maii.	Relicta Ren. apud Vicenas, pro dono annuo, dominica <sup>b</sup> in crastino octavarum sancti Johannis ante Portam latinam, xxx. l. ii. s. minus. . . . .	29	18		D
	Capellanus qui fuit ad dominum Dagobertum, de dono pro roba, xx. s. teste Johanne scutifero. . . . .		20		
	Quædam puella desuper magnum pontem, de dono in maritaggio suo, xl. s. teste Hugone scutifero. . . . .		40		E
	Magister Hubertus, ad comitem Provinciæ, xii. l. . . . .	12			
	Johannes Picardus, balistarius Nongenti, de dono, xl. s. teste Fulcone de Compendio. . . . .		40		
	Stephanus Mathæi, versus Andegavos pro submonitione, xxx. s. . . . .		30		
	Mautaint, ad episcopum Autisiodorensem et partes illas pro eodem, xxv. s. . . . .		25		F
	Pincepaste, ad comitem Nivernensem et alios illarum partium pro eodem, xx. s. . . . .		20		
	Albigesius, pro eodem ad Berr. de Borronio et alios illarum partium pro eodem, xx. s. . . . .		20		
	Ansellus de Chambliaço, pro eodem ad episcopum Cathalanensem et ad alios de illis partibus, xxv. s. . . . .		25		G
	Dionisius de <sup>1</sup> . . . . . pro eodem ad episcopum Ambianensem et ad comitem Pontivi, xxx. s. . . . .		30		
	Tondu, qui fuit ad Johannem Pane erium po eodem, ad episcopum Constantiensem et ad Paganellos, xxx. s. . . . .		30		H
	Johannes Flandriæ, pro eodem ad episcopos Ebroicensem et Abrincensem et ad alios, xxx. s. . . . .		30		
	Gedoinus, ad milites Stampenses et Aurelianenses, xxv. s. . . . .		25		
	Alfonsus de Paciaco, versus Paciacum et Vernonem ad milites, xx. s. . . . .		20		
	Odinus Simus, ad comitem Viennæ et ad comitissam Flandriæ, xxiii. s. . . . .		24		J
	Ricardus Simus, versus Medontam, et Morellus, versus Meledunum et versus Senones, et Loois, versus Crispiacum, xxv. s. . . . .		25		
	Adeninus consergerius, ad episcopos Trecensem, Linguonensem et Æduensem, xxiiii. s. . . . .		24		
	Folcaudus de Guonessa, ad milites Silvanectenses, xx. s. . . . .		20		K
	Monachus de Milliaco, ad milites Atrebatenses, xx. s. . . . .		20		
	Perrotus Tritanus, ad milites Suessionenses, xx. s. . . . .		20		
	Johannes d'Amours, ad milites deversus Montem Desiderii, xx. s. . . . .		20		
	Gilo Scancio, ad Guillelmum de Mortuo Mari et ad milites de Calet, xxx. s. . . . .		30		L
	Hugo Olearius de scancionaria, positus in quadam abbacia, de dono, xx. s. teste Thib. de Gravia. . . . .		20		
	Guillelmus de Senonibus, pro cremento viæ quam fecerat ad archiepiscopum Senonensem et ad Johannem de Nigella, cix. s. . . . .		109		
	Rad. de Bello Quercu, valletus Ph. de Bestisiaco, de dono in militia sua, xvi. l. . . . .	16			M
	Quædam femina de Charonna, de dono, xx. s. teste Thib. de Pissiac. . . . .		20		

<sup>1</sup> Hujus Dionysii cognomen in volumine desideratur.

		PARISIENSES				
		libr.	sol.	den.		
A	Henricus Salvus, apud Senones pro hospitio comitissæ Flandrensis capi- piendo, xx. s. . . . .			20		
	Munusius <sup>a</sup> Guarcia domini Roberti, de dono, xx. s. . . . .			20		<sup>a</sup> aut Munerius.
	Guaufridus Miniaz, qui minuit dominam reginam, de dono, xx. s. . . . .			20		
	Morellus de coquina, ad Petrum Baronem, ne equi trahantur extra bailli- viam suam, xx. s. . . . .			20		
B	Dominus Odo de Guonessa et magister Johannes Pullus, ad Archembal- dum de Borbonio pro affario comitis Campaniæ, vi. l. . . . .			6		
	Neptis sancti Thomæ, de dono, apud Vicenas, c. s. teste magistro J. . . . .			100		
	Lotinus, ad comitem Campaniæ in Navarram, vi. l. . . . .			6		
C	Gervasius de Marcheto, miles deversus Nogentum, de dono, c. s. teste domino Hugone de Atheis. . . . .			100		
	Pro pratellis factis apud Nigellam, x. l. . . . .			10		
	Galterus de stabulo domini Roberti, de dono, xx. s. . . . .			20		
	Petrus Guometus de coquina, de dono, xxx. s. teste A. de Mellento. . . . .			30		
D	Pro duobus loranis ad duos Alfonsos, vii. l. teste H. scutifero. . . . .			7		
	Ivo guantarius, pro guantis ad reginam et ad pueros, quando rex ivit in occursum uxoris suæ, xxxiii. s. . . . .			34		
	Duo guarciones qui custodiunt canes domini regis, pro roba, xxxii. s. teste H. de Cresperis. . . . .			32		
E	Pro uno drappo ad <sup>1</sup> faciendum quarellos per Guaufridum culcitrarium, xl. s. . . . .			40		
	Moniales albæ de Pratis deversus Duacum, de dono, x. l. teste magistro J. Marcheant de stabulo, ad sororem suam maritandam, x. l. teste regina. . . . .			10		
	Simon de Moreto, pro custodia duorum falconum de lxii. diebus, a die Veneris <sup>b</sup> post Mediam Quadregesimam usque ad octabas <sup>c</sup> Ascensionis, et pro falconibus, per diem ii. s. iii. d. — Summa vii. l. iii. s. viii. d. . . . .			7	4	8
	Pro duodecim lupellis apportatis, die dominica <sup>d</sup> ante sanctum Urbanum, de foresta de Ota et Byeria, lx. s. teste domino J. de Bello Monte. . . . .			60		<sup>d</sup> 21 Maii.
	Saquetus, pro duobus paribus robarum, de veteri, c. s. teste magistro J. . . . .			100		
G	Petrus Rodrigues, valetus reginæ Castellæ, de dono, xl. s. teste magis- tro J. . . . .			40		
	Pro estallis factis in coquina, apud Parisius et apud Bellum Montem, xii. l. v. s. teste A. coquo. . . . .			12	5	
	Elemosina pro pane de x. diebus usque ad diem Lunæ <sup>e</sup> ante sanctum Ur- banum, x. l. . . . .			10		<sup>e</sup> 22 Maii.
H	Pro expensa Odelinæ, domicellæ reginæ, in veniendo a Parisius usque ad Senones, et pro batellis et equis locatis per Rob. Anglicum, xxxiiii. s. . . . .			34		
	Item arcuarii ix. et duo valeti de xv. d. per diem, et xviii. canes et ix. leporarii de xviii. d. per diem, et ii. valeti de xii. d. per diem, pro va- diis de xviii. diebus, a dominica <sup>f</sup> in mensem Paschæ usque ad diem Jovis in octabis Ascensionis, per diem xxxii. s. vi. d. et pro sale et pe- nellis, xlv. s. — Summa, xxxi. l. v. s. et dimidium. . . . .			31	5	6
J	Pro viii. lupellis aportatis apud Vicenas de boscis regis inter Cereseis et Dilotum <sup>g</sup> abbatiam, xl. s. teste Hamelino. . . . .			40		<sup>g</sup> Deilocum.
K	Valetus regis Navariæ qui attulit reginæ, de dono ad unum equum, viii. l. teste magistro J. . . . .			8		
	Elemosina pro dando centum pauperibus, die Mercurii <sup>h</sup> ante sanctum Ur- banum, apud Fontem Blaudi, c. s. . . . .			100		<sup>h</sup> 24 Maii.
	Milo pullarius, de dono, xx. s. . . . .			20		
L	Simon Anglicus, ad majorem Corbeia et Montis Desiderii pro servienti- bus ad submonitionem Cenomanensem; Grossus Brito, ad majores Cris- piaci, Suessionum et Lauduni, et ad abbatias de Laudunesio pro char- reio et eschale, ad Royam pro servientibus, et ad abbatias deversus Sanctum Audomarum, xxviii. s. . . . .			28		
M	Johannes d'Amors, ad Thib. de Capella pro terra domini Ric. Marescalli					

<sup>1</sup> Vocem ad, in vol. omissam, supplevimus.<sup>2</sup> Corr. iii. d. etenim 32 s. 3 d. octodecim vicibus repe-titi efficiunt 29 l. 6 s. Quibus si addideris pro sale et penel-  
lis 45 s. habebis summam 31 l. 5 s. 6 d. (Cf. p. 237, n. 1)

			PARISIENSES		
	libr.	sol.	den.		
sasienda, et ad abbatias de Lions et de Mortuo Mari pro charreio de exercitu, xx. s. . . . .		20			A
Amiotus, pro charreio ad Karolum Locum, ad Longum Pontem et ad Ursi Campum, et ad Compendium et ad Novionum pro servientibus, xx. s. . . . .		20			
Pro duabus capis emptis pro rege, xx. s. teste Petro Carne Porci . . . . .		20			
Pro quatuor lupellis aportatis apud Pontem super Yoniam, xx. s. . . . .		20			B
Et pro XIII. aportatis ibidem de foresta de Ota, LXX. s. teste Ferrico Pastre . . . . .		70			
Item pro VII. aportatis apud Sanctam Columbam de foresta Maalei, XXXV. s. teste Balduino Collon . . . . .		35			
Valetus episcopi Carnotensis, qui adduxit equum quem episcopus dedit domino Roberto, xx. s. . . . .		20			C
Pro XXII. lupellis aportatis die coronamenti, teste Petro Biguot de VIII. et Roberto Normanno de XIII. CX. s. . . . .		110			
Item pro XII. apportatis in crastino coronamenti, XXXV. s. teste domino J. de Nigella . . . . .		35			D
Hugo Gaudinus, ad dominam Belli Joci de Senonibus, XXIII. s. <sup>1</sup> . . . . .		24			
Galterus Har. . . et Hamericus Stultus, pro roba, C. s. . . . .		100			
Gaufridus de Malo Buisson, Ade de Pauperi Villa et Rob. de Chambliao, VII. l. X. s. . . . .	7	10			
Clericus capellæ, C. s. . . . .		100			E
Robinus et Guillelmus de Chamliaco, C. s. . . . .		100			
Pinel de Bello Monte, C. s. . . . .		100			
Odinus Sinus, L. s. . . . .		50			
Guetæ, VII. l. X. s. . . . .	7	10			
VI. valeti camera, XV. l. . . . .	15				F
Nicholaus de camera, et Ph. de Metense, et Galterus de Pissiaco, VII. l. X. s. . . . .	7	10			
Scutiferi IX. ad servitium, et VII. in guarnisione, et duo marescalli, XLV. l. . . . .	45				
Clericus elemosinarii, LX. s. . . . .		60			
Adeninus de Bello Monte et Hugo Cardon, C. s. . . . .		100			
Johanninus de Corbolio, L. s. . . . .		50			G
Alfonsus de Paciaco et frater suus, C. s. . . . .		100			
Quinque venatores, et quinque valeti de quibus quatuor habent III. l. et Johannulus de Bosco XXX. s. — Summa, XVIII. l. . . . .	18				
Arcuarii IX. et duo valeti de quibus unus habet XXX. s. et alter XX. s. — Summa, XXV. l. . . . .	25				H
Hostiarii quinque, XII. l. X. s. . . . .	12	10			
Magister Pinel et magister de Bocunvilla, C. s. . . . .		100			
Loobinus monachus de Corbolio, C. s. . . . .		100			
Johannulus de Chambliao, Gilo scutifer, C. s. . . . .		100			
Consergerius Sancti Germani, Philippus consergerius, C. s. . . . .		100			J
Stephanus de Calla, Stephanus Maheu, Iterius de Soutor, VII. l. X. s. . . . .	7	10			
Monachus de Milliaco, Fulcaudus de Guonessa, C. s. . . . .		100			
Joudoinus, Ren. falconarius, C. s. . . . .		100			
Franciscus, Henricus Salvus et Galterus Cornutus, VII. l. X. s. . . . .	7	10			
Ph. de Atheis, Odinus de Pissiaco, Gilo scancio, VII. l. X. s. . . . .	7	10			K
Simon de Lupara et Stephanus, qui facit claves balistarum, C. s. . . . .		100			
Hugo de Asneris, Gaufridus de Saucto Remigio, C. s. . . . .		100			
Thib. de Campania et Guarinus de scanconaria, III. l. X. s. . . . .	4	10			
Petrus de Chambliao, C. s. . . . .		100			
[Johannulus de Chambliao et] <sup>2</sup> Brandelle, XL. s. . . . .		40			L
Johannes de Lorriaco et Bartholomæus, C. s. . . . .		100			
Simon de Moret et Gualterus de Cella, C. s. . . . .		100			
Guillelmus de Fraxino et Ph. de Plesseio, C. s. . . . .		100			
Henricus filius Adæ consergerii et Gaufridus clericus, III. l. X. s. . . . .	4	10			
Dionisius qui est ad Karolum, XL. s. . . . .		40			M
Rob. la Truye, L. s. . . . .		50			

<sup>1</sup> Vox Robæ, eo loco in margine voluminis inscripta, ad XXXVIII. partes proxime secuturas referri videtur. — <sup>2</sup> Voces uncis inclusas delevit amantensis.

		PARISIENSES		
		libr.	sol.	den
A	Duo clerici magistri Johannis, c. s. . . . .		100	
	Bigot et Petrus de Cresperiiis, missi apud Senones pro domibus parandis, XL. s. . . . .		40	
	Florentius et Thomas Touquini, missi obviam reginæ, XL. s. . . . .		40	
	Franciscus, missus post eos, XX. s. . . . .		20	
B	Pro batellis domini Bartholomæi, eundo apud Senones et redeundo, LXXVII. s. VI. d. . . . .		77	6
	Galterus de Ligniaco, novus miles, in militia sua pro vadiis, VIII. l. . . . .	8		
	Magister Stephanus de Pruvino, pro expensa in reditu Senonensi, LX. s. teste magistro Martino, . . . . .		60	
ç	Pro vectura denariorum eundo apud Senones, LXXV. s. VIII. d. . . . .		75	8
	Pro alia quadriga quæ duxit robam regis ad coronamentum, XXXIII. s. VI. d. Moniales Curie Nostræ Dominæ juxta Pontem super Yoniam, de dono, apud Musteriolum, XL. l. . . . .		34	6
			40	
SUMMA, VI. C. LXV. l. XVIII. s. III. d <sup>1</sup> . . . . .		665	18	4
D	§ 9 Balistarii et servientes, pro summis et cuireis et affeteuris, x. l. teste magistro balistariorum . . . . .		10	
	Pro factione robarum ad coronamentum reginæ, per Rich. de camera, Rob. de Pissiaco, et pro expensis eorum, VIII. l. x. s. . . . .		8	10
	Pro speciebus per magistros Jacobum et Martinum, VI. l. x. s. . . . .		6	10
E	Pro factione culcitrarum punctarum domini Bartholomæi, VII. l. x. s. . . . .		7	10
	Consergerius Bosci communis, Evrardus de Oriaco, et Adam de Aurelianis mensurator nemorum, XI. s. VI. d. per diem, ab octabis Candelosæ usque ad octabas <sup>a</sup> Ascensionis, de CXIX. diebus, LXII. l. IX. s. VI. d. . . . .	62	9	6
	Fabrica hospitii per Odonem marescallum, III. XX. III. l. . . . .	84		
F	Summularius pro XXXIII. tam batis quam cuireis, et una almucella, XXXVIII. l. XVI. s. . . . .		38	16
	Fabrica balistariorum, XXIX. l. XVIII. s. . . . .		29	18
	Pro vectura papilionum apud Senones, LVI. s. III. d. . . . .		56	4
	Elemosina pro pane de VII. diebus usque ad diem Lunæ <sup>b</sup> ante Ascensionem, VII. l. . . . .		7	
G	Pro historiis apportatis de foresta Lionsii, XL. s. teste Hugone de Cresperiiis. Guillelmus de Conquevilla, ad Hemericum de Castro Eraudi, XX. s. . . . .		40	
	Pro capellis de filtro et pavone, et sambuis, et aliis hernesiiis per Herbertum scutiferum, XXVII. l. X. s. . . . .		27	10
H	Pro culcitræ et conticiis <sup>c</sup> reparandis per consergerium Parisius, VI. l. . . . .		6	
	Compotum Adæ de Mellento, pro panno serico quem dominus rex obtulit apud Exoldunum, VIII. l. . . . .		8	
	Et pro alio quem regina obtulit, III. l. . . . .		4	
	Pro duobus camelotis rubeis, LXX. s. . . . .		70	
J	Pro sex auquetonis pro rege et domino Roberto, CVIII. s. . . . .		108	
	Et pro tribus ad manicas, LII. s. . . . .		52	
	Pro scacis et scacario, C. s. . . . .		100	
	Pro calcaribus, XLVI. s. . . . .		46	
	Pro speciebus, XLV. s. . . . .		45	
K	Pro taillis et coiffis, LXVIII. s. . . . .		68	
	Pro culcitra puncta in gardaroba, CXV. s. . . . .		115	
	Pro quatuor coopertoriis cendali ad dominum regem, dominam reginam, dominum Robertum et dominum Alfonsum, XV. l. V. s. . . . .	15	5	
	Pro materacio regis, IX. l. VII. s. . . . .	9	7	
L	Pro culcitra puncta regis de panno serico, XIII. l. XI. s. . . . .	14	11	
	Pro bordatura ejusdem culcitræ, C. s. . . . .		100	
	Pro duobus pannis ad culcitram reginæ, C. s. . . . .		100	
	Pro duobus pannis in cofris reginæ, C. s. . . . .		100	
	Pro quatuor tapetis pro rege, et uno pro domino Roberto, VI. l. . . . .		6	
M	Pro pannis lineis ad lectum regis, X. l. XII. d. . . . .	10		12

<sup>1</sup> Partes quas superius notavimus efficiunt 676 l. 18 s. 4 d.

	PARISIENSES			
	libr.	sol.	den.	
Et pro roba lingia, vii. l. vii. s. vi. d. . . . .	7	7	6	A
Pro roba lingia ad dominum Robertum, LXIII. s. . . . .		63		
Et pro pannis lingiis ad eundem, XLVI. s. . . . .		46		
Galterus de Ligni, pro roba serica in nova militia sua, et pro cendatis, vi. l. x. s. . . . .	6	10		
Et pro culcitra puncta, CXV. s. . . . .		115		D
Pro factione robarum regis et fratrum et novorum militum, IIII. l. x. s. .	4	10		
Johannes Godriche, pro capellis de filtro, pavone, astachiis ad aurum, et pro serico, XIX. l. x. s. . . . .	19	10		
Et pro cendatis ad robas regis et reginæ, et domini Roberti, et domini Al- fonsi, XVII. l. viii. s. . . . .	17	8		G
Pro vi. corsetis ad dominum Robertum et dominum Alfonsum fratrem, LX. s. . . . .		60		
Pro duobus mantellis de cendato ad opus regis, XXXII. s. . . . .		32		
Relicta Johannis Froger, [pro] bocletis argenti et corona regis paranda, vi. l. Rich. de Porticu, pro calciamento regis, vi. l. . . . .	6			D
Compotus Johannis Godriche pro xvii. almoneriis, XLVI. s. . . . .		46		
Pro xv. petiis cendati, XIII. l. v. s. . . . .	14	5		
Pro aliis quinque cendatis inforcatis, VIII. l. . . . .	8			
Pro XII. paribus astachiarum, XLIII. s. . . . .		44		
Pro aliis tribus cendatis nigris, III. l. XVI. s. . . . .	4	16		E
Pro quinque sargiis de Remis, LXXVII. s. . . . .		77		
Pro petia aurifrigii, et tribus cendatis strictis et quatuor largis, x. l. XVI. s.	10	16		
Pro XII. almoneriis, XXIII. astachiis ad aurum et capellis de filtro forratis, III. l. II. s. . . . .	4	2		
Pro cottono et tela et cendato croceo ad culcitram punctam domini B. de Roia, XLIII. s. . . . .		44		F
Pro lana et tela ad materacium faciendum et tres culcitra punctas, ad re- ginam et cendato ad sedes bordandas, IX. l. XV. s. . . . .	9	15		
Pro capellis de filtro et pavone et cottona forratis, almoneriis, laqueis et aliis minutis, XXI. l. XI. s. . . . .	21	11		G
Capellanus Fontis Blauidi, de dono, pro dampno prati sui, XX. s. . . . .		20		
Pro quadriga quæ adduxit de Senonibus hernesium juvenis reginæ, XXII. s.		22		
Corboillais, ad senescallum Andegavensem et Petrum Baronem, XX. s. . .		20		
Pullus, pro roba sua, L. s. . . . .		50		
Venatores et quinque valleti de III. s. per diem, et XXXVI. canes de III. s. per diem, a die dominica in mense Paschæ usque ad octabas Ascensio- nis, XXI. s. per diem : — Summa XVIII. l. XVIII. s. . . . .	18	18		II
<b>SUMMA, VI. C. l. XXXV. s. IIII d. <sup>1</sup>. . . . .</b>	<b>600</b>	<b>35</b>	<b>4</b>	
§ 10 Rich. de Porticu, pro calciamento puerorum, XXII. l. XIII. s. VIII. d.	22	13	8	
Pro elemosina data inter Corbolium et Senones per Herbertum scutife- rum, XXXIII. s. IX. d. . . . .		33	9	J
Pro jocalibus emptis de aurifabro comitis Flandriæ, III. XX. X. l. . . . .	90			
Bufetus, pro roba, L. s. . . . .		50		
Dionisius de porta, missus ad milites Losduni et Toarcii pro submoni- tione Niorti, XXX. s. . . . .		30		K
Robertus de Guisiaco, versus Rupellam pro eodem, XL. s. . . . .		40		
Tondu, pro eodem versus Haiam in Pictavia et in Turonesium, XXV. s. .		25		
Pro x. lupellis aportatis apud Fontem Blauidi, L. s. teste domino rege. .		50		
Rad. Normannus, in Bituricesium pro submonitione Niorti, XXX. s. . . . .		30		
Petrus Picardi, ad scabinos Attrebatenses, XX. s. . . . .		20		L
Pro infirmis qui venerunt ad dominum regem apud Senones, XX. l. XIII. s.	20	13		
Pro robis dominæ reginæ de isto termino, CL. l. . . . .	150			
Pro telis ad hospitium puerorum, XL. l. . . . .	40			
Pro robis mulierum de domo domini regis, CVII. l. VI. s. . . . .	107	6		
Petrus Garsia, serviens reginæ Castellæ, de dono, X. l. . . . .	10			M

<sup>1</sup> Partes quas superius notavimus efficiunt 597 l. 15 s. 4 d.

		PARISENSIS		
		libr.	sol.	den.
A	Et pro expensa equi sui, XL. s. . . . .		40	
	Quaedam puella de Fonte Blaudi, de dono ad maritragium suum, XXXV. s. teste G. de Haubervillers. . . . .		35	
	Electus Valentinus, pro vadiis, apud Fontem Bleaudi, XII. l. teste magistro Huberto. . . . .	12		
B	Quidam pauper homo, pro equo qui fuit occisus apud Senones, de dono, XL. s. teste Bufeto. . . . .		40	
	Item, magister Stephanus de Pruvino, pro vadiis, apud Meledunum, XLVI. s. . . . .		46	
	Pro ministerellis in coronamento per dominum Robertum et pro scutellis habitis pro ipso, XLVI. s. teste Robino de Chambliao. . . . .		46	
C	Quidam conversus de Hispania, de dono, apud Fontem Bleaudi, XL. s. teste Hanielino scutifero. . . . .		40	
	Pro quinque sellis ad regem, et quinque ad fratres suos et dominum Alfonsosum, et XIX. datis, et quatuor sambuis, XLVII. l. X. s. . . . .	47	10	
D	Pro cingulis, supercingulis, longis, affeteuris et aliis hernesius, XV. l. XII. s. Pro cooperturis domini Stephani de Sacro Cæsaris quas dominus rex dedit ei, LX. s. . . . .	15	12	
	Pro XVI. lorenis ad opus domini regis, dominæ reginæ et datis, XXXI. l. III. s. Pro frenis, calcaribus ad aurum et strepis, capistris et aliis, XIX. l. XIII. s. . . . .	31	3	
E	Pro sellis et hernesius ad dominum B. de Roia, CV. s. . . . .		105	
	Pro una cuireia et duabus summis et una aumucella, LXIX. s. . . . .		69	
	Pro VI. cooperturis lineis, XXX. s. . . . .		30	
	Pro sejourno equorum apud Parisius, Meledunum, Sanctum Germanum et Caprosiam, LVI. l. II. s. . . . .	56	2	
F	Pro batellis qui adduxerunt hernesia scutiferorum ad coronamentum, XXIII. s. . . . .		24	
	Pro batellis qui adduxerunt pueros apud Meledunum, LIX. s. . . . .		59	
	Pro capistris ad equos domini regis, III. l. . . . .	4		
	Pichemole <sup>1</sup> , de dono, apud Meledunum, LX. s. teste Petro juveni. . . . .		60	
G	Pro robis quinque operatorum Meleduni et magistro, XV. l. . . . .	15		
	Castellanus Meleduni, pro eodem, L. s. . . . .		50	
	Pro batellis a Meleduno usque Senones, III. l. II. s. teste Hugone scutifero. . . . .	4	2	
	Pro quadam justa argenti ad opus dominæ reginæ, CVIII. s. . . . .		108	
	Pro duobus anulis domini regis reficiendis, XX. s. . . . .		20	
H	Pro una zona domini Alfonsi et estuiz ad bacinos, XXXVIII. s. . . . .		38	
	Pro quinquaginta duodenis nastulorum argenti per Robinum de Pissiaco, C. s. . . . .		100	
	Pro duabus zonis aureis et fermallis auri ad dominum Robertum et dominum Alfonsosum, XVIII. l. . . . .	18		
J	Pro XV. botonnis auri, LXVII. s. . . . .		67	
	Pro aliis minutis per uxorem Johannis Froger, VI. l. VII. s. . . . .	6	7	
	Pro uno stamine forti ad robas puerorum in vigilia <sup>a</sup> Ascensionis, X. l. . . . .	10		
	Pro duabus almucellis ad juvenem reginam, et cremento factionum roborum, LXX. s. . . . .		70	
K	Pro expensis Robini de Pissiaco de XV. diebus apud Parisius pro robis faciendis, XXX. s. . . . .		30	
	Pro quatuor lupellis apud Meledunum, XX. s. . . . .		20	
	Galterus de Cella, de dono quando duxit uxorem, XL. l. . . . .	40		
	SUMMA, VII. c. III. XX. XI. l. XVII. s. V. d. . . . .	791	17	5
L	SUMMA totalis donorum et hernesiorum, V. M. VI. XX. VI. l. XVI. s. VII. d. . . . .	5,126	16	7

<sup>1</sup> Sic, compendii nota litteris h et l adjuncta.

PARISIENSES  
libr. sol. den.

## ART. III. ROBÆ.

A

## § 11. Robæ domini regis.

Pro persio, bruneta nigra, escallata rubea, cameloto ad capas, saia, camelina, escallata violeta et aliis, et escallata posita in cofris, IX. XX. XVIII. l. XVII. s. VI. d.	198	17	6	
Et pro forraturis earundem robarum de minuto et grosso vario, ermina, oll. <sup>1</sup> et sebelina, CV. l. III. s. . . . .	105	4		B
SUMMA pro corpore regis, III. c. III. l. XVIII. d. . . . .	304		18	

## § 12. Robæ domini Roberti et fratrum.

Pro persio, burneta nigra et viridi et violeta, et escallata rubea, et bruneta rosea et nigra ad pueros, LXII. l. XVII. s. VI. d. . . . .	62	17	6	
Pro forraturis earundem robarum de ermina, minuto et grosso vario, LXI. l. VI. s. . . . .	61	6		C
SUMMA pro pueris, VI. XX. III. l. III. s. VI. d. . . . .	124	3	6	

## § 13. Robæ datæ.

Pro persio et burneta nigra ad dominum Alfonsum, et violeta, duobus viridibus ad comitem Tholosæ, et persio, et vermeillon ad sambuas, escallata ad uxorem Baer. et dominam Minciam, et persio ad dominam de Ver, et saia et persia ad carr. et stamine forti ad dominam Mariam de Campania, et aliis, VII. XX. IX. l. III. s. VI. d. . . . .	149	3	6	D
Pro forraturis ad robas prædictas, de minuto vario ad dominum Alfonsum, et coopertoria, minuto vario ad comitem Tholosæ, minuto vario ad uxorem Baer. et grosso vario ad dominam de Ver et dominam Minciam, VI. XX. XIII. l. II. s. . . . .	134	2		E
SUMMA totalis robarum datarum, XIII. XX. l. LXXV. s. VI. d. <sup>2</sup> . . . . .	280	65	6	
§ 14. Pro robis domini Galteri de Ligne <sup>3</sup> in nova militia sua, et pro forraturis, XXV. l. XI. s. VI. d. . . . .	25	11	6	F
SUMMA totalis robarum, VII. c. XXXVII. l. II. s. . . . .	737	2		

## ART. IV.

§ 15. Expensæ puerorum morantium Parisius, VI. c. LXXVI. l. III. s. . . . . 676 3

## ART. V. PARTES EXPENSARUM CORONAMENTI REGINÆ APUD SENONES.

<sup>1</sup> 28 Maii.

ANNO DOMINI M. CC. XXX. III. DIE DOMINICA<sup>2</sup> ANTE ASCENSIONEM.

G

## § 16. Dona et hernesia in coronamento.

Pro sex trompatoribus qui venerunt cum regina, de dono, XL. l. teste J. de Bello Monte. . . . .	40			
Pro ministerellis pagatis ad coronamentum, CXII. l. XXXII. d. . . . .	112		32	
Pro vadiis electi Valentiniensis et sociorum suorum, XI. XX. XVI. l. . . . .	236			H
Pro sambuis reginæ redimendis, XXXII. s. VIII. d. . . . .		32	8	
Ministerellus comitis Provinciæ, de dono, X. l. . . . .	10			
Pro mensis et tripedibus, et alia expensa panetariæ, VIII. l. XII. s. . . . .	8	12		

<sup>1</sup> Sic, compendii nota litteris II adjuncta; quod interpretandum est, ni fallimur, ollis pro orlis, gallice bordures, seu medio ævo létices.

<sup>2</sup> Abundant in hac summa 10 solidi quos summa totalis

robarum (737 l. 2 s.) non comprehendit: hic error arabicus emendatur notis, ubi posuimus 280 l. 65 s. 6 d.

<sup>3</sup> Idem qui paulo superius (p. 243 b et 244 a) Galterus de Ligniac et de Ligni.

		PARIENSES		
		Libr.	sol.	Den.
A	Pro foilleia et logia ad panem ponendum, et muro diruendo, xxxviii. l. xvii. s. vi. d. . . . .	38	17	6
	Pro eschiaufaudis ante monasterium Sancti Stephani, xxvii. l. xii. s. . . . .	27	12	
	Panetarius, pro iiii. xx. vi. mappis, iiii. xx. vi. l. . . . .	86		
	Pro xii. xx. petiis chanevaci, iiii. xx. iiii. l. . . . .	84		
B	Pro centum toaillis, xii. l. x. s. . . . .	12	10	
	Pro xii. capis et xx. saccis ad panem portandum, iiii. l. . . . .	4		
	Pro vi. bouciis et iiii. boucellis, vii. l. x s. . . . .	7	10	
	Domina Blazoni, pro vadiis ad coronamentum, xx. l. . . . .	20		
	Pro coupa auri quam buticularius habuit, lx. l. xii. s. . . . .	60	12	
C	Et pro factione, xxx. s. . . . .			30
	Pro corona auri ad juvenem reginam, lviii. l. . . . .	58		
	Et pro capello auri ad opus ipsius reficiendo, xxx. s. . . . .			30
	Et pro duobus cocleariis auri, ciii. s. . . . .			103
SUMMA, viii. c. xxxv. l. xi. s. vii. d <sup>1</sup> . . . . .		835	11	7

## D § 17. Robæ datæ in coronamento de serico.

	Pro purpura domini Alfonsi nepotis, xvi. l. . . . .	16		
	Pro purpura domini Erici Falconarii, vi. l. x. s. . . . .	6	10	
	Pro purpura domini Hugonis de Cresperis, vi. l. x. s. . . . .	6	10	
	Pro purpura domini Ferrici Pastre, vi. l. . . . .	6		
E	Pro purpura domini Johannis de Boterville, vi. l. . . . .	6		
	Pro supertunicali domini Johannis de Bello Monte, xv. l. . . . .	15		
	Pro roba domini Alfonsi filii, iiii. l. v. s. minus. . . . .	3	15	
	Pro roba domini Fernandi et domini Rogeri Hispaniæ, et duobus cendatis, xi. l. . . . .	11		
F	Pro panno sponsalium, iv. l. v. s. . . . .	4	5	
	Pro panno serico in sede regis in foilleia, l. s. . . . .			50

## § 18. Robæ aliæ.

	Pro escallata ad opus dominæ Agnetis et sororis suæ, et viridi ad dominam Matildem et domicellam Odelinam, et escallata ad Petrum de Chambliao et uxorem suam, lvii. l. xii. d. minus. . . . .	56	19	
G	Pro forratura earundem robarum de serico, pro minuto vario ad dominum Alfonsum et dominam Ambeziæ, ermina ad dominum Johannem de Bello Monte, minuto vario ad magistrum Jacobum et magistrum Johannem, et grosso vario ad uxorem Petri de Chambliao et domicellas, et minuto vario ad comitissam Carnotensem, et ermina et sebelina ad juvenem reginam: — Summa, vii. xx. xi. l. viii. s. . . . .	151	8	
H	Pro robis Petri juvenis et Th. de Pissiac, xxviii. l. xv. s. . . . .	28	15	
SUMMA totalis robarum, iiii. c. xiiii. l. xii. s. . . . .		314	12	

§ 19. Expensæ hospitii in coronamento de tribus diebus, de die<sup>a</sup> Veneris scilicet, die sabbati et dominica<sup>2</sup>.  
\* 26, 27 et 28 Maii.

J	Summa panis, iiii. xx. xviii. l. ix. s. vi. d. . . . .	98	9	6
	Summa panis regis, xx. l. xvi. s. . . . .	20	16	
	Summa vini, iiii. c. vii. l. xiiii. s. vi. d. . . . .	307	14	6
	Summa coquinæ, vi. c. lxvii. l. xiiii. s. vii. d. . . . .	667	13	7
	Summa ceræ, l. l. xvi. s. . . . .	50	16	
K	Summa scutiferiæ, viii. l. xvi. s. . . . .	8	16	

<sup>1</sup> Partes quas superius notavimus efficiunt 815 l. 11 s. 10 d.; eas autem 20 libras, quæ hoc loco abundant, totalis expensarum coronamenti summa, paulo inferius notata, non comprehendit.

<sup>2</sup> Novem partes quæ proxime sequuntur, iterum in fine voluminis occurrunt, quibusdam numeris paulo mutatis, quos

notandos esse arbitramur: 1° scilicet in summa coquinæ 667 l. 13 s. 6 d. pro 667 l. 13 s. 7 d.; 2° in summa cameræ 65 l. 15 s. pro 59 l. 16 s.; 3° in summa decimæ prius quidem 24 l. 10 s. sed deinde, emendatione facta, 42 l. notavit amanuensis: hic agitur de decima panis et vini in elemosynam erogata.

	PARISIENSES			
	libr.	sol.	den.	
Summa avenæ, xv. l. vi. s. . . . .	15	6		A
Summa cameræ, lxx. l. xvi. s. . . . .	59	16		
Summa decimæ, xlii. l. . . . .	42			
Summa vadiorum, vi. xx. l. . . . .	120			
Summa minorum, x. l. . . . .	10			
<b>SUMMA</b> totalis istarum summarum, xiii. c. iiii. xx. xvi. l. xii. s. <sup>1</sup> . . .	<b>1,396</b>	<b>12</b>		<b>B</b>
<b>SUMMA</b> totalis expensarum coronamenti per totum, ii. m. v. c. xxvi. l. xv. s. vii. d. <sup>2</sup> . . . . .	<b>2,526</b>	<b>15</b>	<b>7</b>	

## ART. VI. EQUI ET RONCINI.

§ 20. Gaudinus, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Robinus Fatuus, pro roncino, c. s. . . . .		100		C
Testardus de coquina, pro roncino, x. l. . . . .	10			
Floriacus de Sulie, pro roncino, x. l. . . . .	10			
St. Yvargne, valletus domini Alfonsi, pro roncino, x. l. . . . .	10			
Johannes Tristandus, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Odo de Macholio miles, pro palefrido, x. l. . . . .	10			D
Pro roncino ad quadrigam prandii, vii. l. . . . .	7			
Pro roncino ad quadrigam hernesii, xiii. l. . . . .	13			
Guibertus mazelinarius, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Materinus panetarius, pro palefrido, x. l. . . . .	10			
Adam de Fiscellis, pro palefrido, x. l. . . . .	10			E
Th. forestarius Lagii, pro roncino, x. l. . . . .	10			
Pro sommario fructuariæ, xv. l. . . . .	15			
Petrus Serre, pro palefrido, x. l. . . . .	10			
Petrus de Viriaco, pro palefrido, xii. l. . . . .	12			
Guarsias de Paciaco, pro palefrido, x. l. . . . .	10			F
Quidam sommarius in camera reginæ, xvi. l. . . . .	16			
Girardus de Herlevilla, pro roncino, x. l. . . . .	10			
Hernaudeus de Lyvron, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Escotus de coquina, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Colinus de Campania, pro roncino, viii. l. . . . .	8			G
Henricus Nanus, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Guillelmus de Moreto, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Renaudeus de Salsaria et Baudechon, pro eodem, ix. l. . . . .	9			
Johannes Marquerus, pro roncino mortuo quando ivit ad reginam Cipri, x. l. . . . .	10			
Comes Tholosanus, pro palefrido et sommario, xxv. l. . . . .	25			H
Iterus de Soutor, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Petrus Panye, pro palefrido, x. l. . . . .	10			
Rex, pro palefrido, xl. l. . . . .	40			
Eustachius de Novilla, pro destrario, xlvii. l. . . . .	47			
Hamelinus, pro palefrido, x. l. . . . .	10			J
Pro quodam sommario in coquina, xvi. l. . . . .	16			
Familia Alfonsi nepotis, pro iiii. roncinis, xvii. l. x. s. . . . .	17	10		
Pro quodam sommario ad denarios, xvi. l. . . . .	16			
Gille, gener Maltidis de Lorriaco, [pro] <sup>3</sup> roncino, viii. l. . . . .	8			
Dominus Odo de Machol, pro palefrido, x. l. . . . .	10			K
Mala Genesta, pro roncino, x. l. . . . .	10			
Hugo Cugniculus, pro palefrido, x. l. . . . .	10			
Cristianus Perolinus, pro palefrido, x. l. . . . .	10			
Pichon piscator, pro palefrido, x. l. . . . .	10			
Guillelmus, coquus dominæ reginæ, pro palefrido, x. l. . . . .	10			L
Almaricus Pullus, pro roncino, viii. l. . . . .	8			
Pro quodam sommario ad fabricam, xii. l. . . . .	12			

<sup>1</sup> Partes quas superius notavimus efficiunt 1,401 l. 7 s. 7 d.<sup>2</sup> De hac summa vide superius, pag. 247, notam 1.<sup>3</sup> Vocem pro, non uno istius rationis loco omissam, intra uncos supplevimus.

		PARISIENSES		
		libr.	sol.	den.
A	Alixander, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Lambertus Strabo, pro roncino, vi. l. . . . .	6		
	Pro duobus roncinis ad dominam Mynciam, et duabus sellis et una sella pro Lamberto Strabone, xvii. l. . . . .	17		
	Petrus juvenis, pro palefrido, xii. l. . . . .	12		
B	Alfonsus filius, [pro] palefrido, xii. l. . . . .	12		
	Mathæus Picardi, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
	Matifas, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
	Galterus de Alos, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
	Jordanus Servant, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
C	Th. de Carnoto, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
	Hugo arcuarius, [pro] roncino, x. l. . . . .	10		
	Magister Johannes, pro roncino, x. l. . . . .	10		
	Petrus Servandi <sup>1</sup> , pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Rich. de Monte Forti, [pro] roncino, viii. l. . . . .	8		
D	Jordanus de Ebroicis, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
	Rodrigues, pro duobus palefridis, xiii. l. . . . .	13		
	Gaufridus de Malo Buissonno, [pro] palefrido, xii. l. . . . .	12		
	Robinus de Jardino, pro roncino, xii. l. . . . .	12		
	Capellanus regis, [pro] palefrido, x. l. . . . .	10		
E	Th. de Sancto Germano, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Decanus Turonensis, pro summario, xix. l. . . . .	19		
	Pro palefrido regis liardo, xxi. l. . . . .	21		
	Pro summario ad lectum regis, xxi. l. . . . .	21		
	Pro summario ad hernesium portandum ad coronamentum, xiiii. l. . . . .	14		
F	Guillelmus de Montleart, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Ren. Testa Cocta, pro roncino, xii. l. . . . .	12		
	Pouzole, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Albigesius, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Petrus de Burs, pro dextrario, xxx. l. . . . .	30		
G	Adam cocus, pro roncino, x. l. . . . .	10		
	Galterus de Cella, pro roncino, x. l. . . . .	10		
	Doininus B. de Roia, pro summario, xviii. l. . . . .	18		
	Thesardus, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Galterus de Lignes in nova militia sua, pro equo et palefrido, lix. l. . . . .	59		
H	Durandus de Senonibus, pro dextrario, xxxv. l. . . . .	35		
	Mauteint, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
	Gilo scancio, pro roncino, viii. l. . . . .	8		
SUMMA, M. LI. l. x. s. <sup>2</sup> . . . . .		1,051	10	

ART. VII. BALISTARII ET SERVIENTES EQUITES<sup>3</sup>.

J	§ 21. Balistarii xxiiii. de quibus Petrus Servanz, Odardus de Silvanecto, Gilo de Brie, fuerunt sine summario, et servientes xx. pro gagiis de xiiii. diebus, a die Jovis <sup>a</sup> in octabis Candelosæ usque ad diem Jovis <sup>b</sup> in crastino Cathedræ sancti Petri, et pro summaris, per diem x. s. x. d. <sup>4</sup> ; et pro domino Odone de Scala, Drocone Gueta, Hugone de Senonibus et clerico, viii. s. per diem; et pro Odone de Silvanectis et Gilone de Bria, de xv. diebus, quando retenti fuerunt, vii. l. x. s. — Summa, viii. xx. xiiii. l. ix. s. . . . .	174	9
K	Item, balistarii xxiiii. et servientes xx. de quibus Petrus de Burgo fuit sine dextrario, et Petrus Servant, Odo de Silvanectis, Gilo de Bria, sine summario, pro gagiis de xiiii. diebus, a die Jovis in crastino Cathedræ sancti Petri usque ad diem Jovis <sup>c</sup> in crastino Cinerum, et pro summa-		
L			

<sup>a</sup> 9 Febr.

<sup>b</sup> 23 Febr.

<sup>c</sup> 9 Martii.

<sup>1</sup> Idem qui paulo inferius (art. 7). Petrus Servanz aut Servant.

<sup>2</sup> Partes quas superius notavimus efficiunt tantum 1,031 l. 10 s.

<sup>3</sup> In fine istius rationis breviter disseruimus de nonnullis erroribus quos, ab amanuensi admissos, suo quemque loco notavimus.

<sup>4</sup> Corr. x. s. vi. d.

		PARIENSES		
		libr.	sol.	den.
	riis, per diem x. s. vi. d. et pro domino Odone de Scala, Drocone Gueta, Hugone de Senonibus et clerico, viii. s. per diem, de etc. — Summa, viii.xx.vi. l. v. s. . . . .	166	5	A
<sup>a</sup> 23 Martii.	Item balistarii xxiii. de quibus Petrus de Burs est sine equo, et Petrus Servant, Odardus de Silvanectis et Gillotus de Braia sine sommario, et xix. servientes, pro vadiis de xiiii. diebus, videlicet a die Jovis in crastino Cinerum usque ad diem Jovis <sup>a</sup> ante Annunciationem beatæ Mariæ, et pro sommariis, per diem x. s. vi. d.; et pro domino Odone de Calla, Hugone de Senonibus, Drocone Gueta et clerico, viii. s. — Summa, viii.xx. l. lv. s. . . . .	160	55	B
<sup>b</sup> 6 April.	Item ballistarii xxii. de quibus Petrus de Burs fuit sine equo <sup>1</sup> , et servientes xviii. pro vadiis de xiiii. diebus, videlicet a die Jovis ante Annunciationem beatæ Mariæ usque ad diem Jovis <sup>b</sup> post Mediam Quadragesimam, et pro sommariis, per diem x. s. x. d.; et pro Hugone de Senonibus, Odone de Calla, Drocone Gueta et clerico, per diem viii. s. — Summa vii.xx.xii. l. ix. s. viii. d. . . . .	152	9	8 D
<sup>c</sup> 20 April.	Item ballistarii xxii. de quibus Petrus de Burs fuit sine dextrario, et servientes xix. de xiiii. diebus, videlicet a die Jovis post Mediam Quadragesimam usque ad diem Jovis absoluti <sup>c</sup> , et pro summariis, per diem x. s. x. d. et pro Hugone de Senonibus, Odone de Calla, Drocone Gueta et clerico, viii. s. per diem : — Summa, vii. xx. xv. l. xix. s. viii. d. . . . .	155	19	8 E
	Et pro Guiardo de Sarcelle, de duabus veteris pagis, vii. l. . . . .	7		
	Et pro Mathæo Pycardo, pro xxx. diebus quando rediit de Morestolio, videlicet a die Martis ante Annunciationem beatæ Mariæ usque ad diem Jovis absoluti, vii. l. x. s. — Et incepit in ista paga capere inagister Petrus pro Guillelmo de Hauberville . . . . .	7	10	F
	SUMMA totius, viii.xx.x. l. ix. s. viii. d. . . . .	170	9	8
<sup>d</sup> 4 Maii.	Item ballistarii xxi. de quibus Petrus de Burs fuit sine dextrario, et servientes xviii. de xiiii. diebus, videlicet a die Jovis absoluti usque ad diem Jovis <sup>d</sup> post festum apostolorum Philippi et Jacobi, et pro summariis, per diem x. s. et dimidium; et pro Hugone et Ivone de Senonibus, Odone de Calla, Drocone Gueta et clerico, viii. s. <sup>2</sup> per diem : — Summa, vii.xx.x. l. iii. s. . . . .	150	3	G
<sup>e</sup> 18 Maii.	Item balistarii xxi. ad dextrarios et servientes xviii. ad dextrarios, pro gagiis de xiiii. diebus, a die Jovis post festum apostolorum Philippi et Jacobi usque ad diem Jovis <sup>e</sup> post octabas sancti Johannis ante Portam latinam, et pro summariis, per diem x. s. x. d. <sup>3</sup> , et pro Odone de Scala, Drocone Gueta, Ivone et Hugone de Senonibus et clerico, x. s. per diem : — Summa, vii.xx.x. l. xvii. s. . . . .	150	17	H
<sup>f</sup> 24 Junii.	Item balistarii quinque missi cum Andrea de Vitriaco, scilicet Jordano <sup>4</sup> et Petro Servant, Jordano de Ebroicis, Pouzole et Pascali, pro vadiis de xxxvii. diebus, a die Jovis post octabas sancti Johannis ante Portam latinam usque ad diem <sup>f</sup> sancti Johannis Baptistæ : — Summa, xlix. l. vi. s. viii. d. . . . .	49	6	8 J
<sup>g</sup> 8 Junii.	Item balistarii xvi. et servientes xix. ad dextrarios, pro vadiis de xxi. diebus, a die Jovis post octabas sancti Johannis ante Portam latinam usque ad octabas <sup>g</sup> Ascensionis, et pro summariis, per diem ix s. ii. d. minus per diem, et pro Odone de Scala, Hugone et Ivone de Senonibus, Drocone Gueta et clerico, x. s. per diem : — Summa, ii.c. l. lxxv. s. <sup>5</sup> vi. d. . . . .	200	75	6 K
	Et pro Guidone de Ballolio, de iii. diebus de cremento, xv. s. . . . .		15	L
	SUMMA totalis, ii.c.iiii. l. v. s. vi. d. . . . .	204	5	6
	Et pro robis de xlv. servientibus et clerici, cxv. l. . . . .	115		
	SUMMA totalis, iii.c.xix. l. v. s. vi. d. . . . .	319	l. 5 s. 6	d.
<sup>h</sup> 7 Maii.	Item Henricus de Sancto Dionisio et Durandus de Senonibus, qui redierunt de Moritolio, pro vadiis de xxxii. diebus, a quindena <sup>h</sup> Paschæ . . . . .			M

<sup>1</sup> Id est sine dextrario, ut in loco proxime sequenti.<sup>2</sup> Corr. x. s.<sup>3</sup> Corr. x. s. vi. d.<sup>4</sup> Sic : corr. Jordanus, Petrus, iterum Jordanus et denique Pascalis.<sup>5</sup> Corr. lxx. s.

		PARISIENSES		
		libr.	sol.	den.
A	usque ad octabas Ascensionis, per diem x. s. III. d. — Summa, XVI. l. x. s. VIII. d. . . . .	16	10	8
	SUMMA totalis balistariorum et servientum equitum ab octabis Candelosæ ad octabas Ascensionis de CXIX. diebus, XV. C. XII. l. XI. s. II. d. <sup>1</sup> . . . . .	1,512	11	2
B	§ 22. SUMMA totalis expensarum istius rotuli, cum æstimatione, cum coronamento, XXIII. M. VII. C. XVII. l. VII. d . . . . .	24,717		7

## MAGNA RECEPTA

DE TERMINO ASCENSIONIS, ANNO DOMINI M.CC.XXXVIII. MENSE MAYO,

ET MAGNA EXPENSA.

## MONITUM.

Quamvis tertiam tantum anni partem, ni fallimur, a Candelosa scilicet ad Ascensionem, hæc ratio comprehendat, plura ibi occurrunt quæ haud inutilia videbuntur cuilibet attentius perquirenti quæ onera, regnante Ludovico IX. ærario publico incumberent, quæ subsidia opitularentur. Neque enim solum ibi agitur de domo regia, sed de toto regno, quoad directum plenumque regis imperium se extendebat. Eiusdem generis est ea quæ proxime sequitur ratio, anno M. CC. XLVIII. reddita, ita ut quædam, in utraque, iisdem fere verbis constant, et

<sup>1</sup> Ex iis que superius emendanda esse monuimus, duo sunt quæ vix ullius interpretationis egent. Primum quidem (p. 250, n. 1) ubi scriba 8 solidos pro quotidiana 5 haminum impensa notavit, ponere oportet 10 solidos, quia earumdem haminum impensa paula inferius dicitur 10 solidis constitisse; quod quidem cum locis præcedentibus aptime convenit ubi pro 4 hominibus 8 solidi quaque die computantur. In altero loco (p. 250, n. 5) pro 75 solidis emendavimus 70, quoniam duabus summis quæ sequuntur 70 solidos, non autem 75, accessisse liquet.

Superest ut de quotidiana summariorum impensa disseramus quam duabus in locis 10 sol. 6 den. non autem 10 sol. 10 den. (p. 249, n. 4, p. 250, n. 3) constituisse arbitramur. Hoc primum attendere velit lector eos summarios de quibus agitur ad balistarias pertinere. Ubi enim balistariorum summarias habentium numerus crescit, ibi etiam crescit quotidiana summariorum impensa, qualiscunque sit servientium numerus. Inde fit ut ea impensa 10 quidem solidis et 10 denariis, seu 130 denariis, constet cum 22 balistarii summarii instructi computantur, 10 autem solidis et 6 tantum denariis, seu 126 denariis, cum 21 balistarii sui adsunt summarii, ac demum 8 solidis et 10 denariis, seu 106 denariis, cum de 16 balistariis agitur: itaque, unaquaque balistario deficiente, quaterni denarii a quotidiana summariorum impensa subtrahuntur. Nihil autem ad illam expensam attinet, si quis balistarius fuerit sine dextrario aut sine equa, quia vaces dextrarius aut equus aliud ac summarius sanant: cuilibet balistario equum seu dextrarium non habenti quinta pars stipendii, unus scilicet solidus auferebatur, summariorum impensa eadem manente, quæ stipendio balistariorum non incumbebat.

Si variis istius rationis partes inter se contuleris, quotidianam summariorum impensam constituisse agnosces: 1° tot quaternis denariis quot erunt balistarii summarii instructi, 2° 3 ½ solidis, seu 42 denariis, qui balistariorum numero crescente aut decrescente nec incrementum acciperent nec subtractionem paterentur, quia videlicet in quasdam statutos necessariosque sumptus impendebantur, velut in eorum stipendia qui summarios curabunt. Is autem modus quem statuimus ad computandam summariorum impensam aptime concordat cum iis novem numeris volumini inscriptis, nulliusque emendationis egentibus, qui duarum triumve hebdomadam sumptus comprehendunt, ipsique totali balistariorum summæ aptissime congruunt. Primum enim numerum discutiamus ubi 14 dierum impensa 174 l. 9 s. constituisse dicitur.

24 balistarii acceperunt . . . . .	84 l.
26 servientes . . . . .	70 l.
Odo de Scala et tres alii (unusquisque 2 sol. quaque die) . . . . .	5 l. 12 s.
Odo de Silvanectis et Gilo de Bria . . . . .	7 l. 10 s.

SUMMA . . . . . 167 l. 2 s.

Ut autem habeas numerum volumini inscriptum, id est, 174 l. 9 s.

Addere oportet . . . . . 7 l. 7 s.  
Summariorum igitur impensam quaque die 10 solidis et 6 denariis, non autem 10 solidis et 10 denariis, constituisse liquet. Errorem enim amanuensis, qui eo loco male scripserat 10 den. pro 6 den. totalis numeri supputatio volumini inscripta evidentissime confutat.

Sic de ceteris numeris, quos discatere longum sit.

altera alterius interpretationem sæpe adjuvare possit. Cum igitur die Ascensionis utraque clausa fuerit, Candelosæ festum, a quo posterior incepta fuisse declaratur, prioris quoque initium fuisse judicamus. Neque enim verisimile est decennio tantum elapso reddendarum rationum diem immutatum fuisse. Hoc unum obstare videtur: « Magister Petrus pro elemosina cotidiana xv. librarum, 2,667 l. 13 s. » Ibi 178 aut 179 dierum impensam notatam fuisse liquet. Sed in altera ratione, quæ tempus Candelosam inter et Ascensionem elapsam absque dubio non excedit, nonnulla sunt loca quæ longius intervallum complectuntur, quia videlicet aliqua solutionis differendæ causa intercesserat. Non igitur mirandum si in hac anni m. cc. xxxviii. ratione, omnia eodem temporis spatio circumscripta non fuerint; quamvis enim quotidianam sex fere mensium eleemosynam ibi notatam fuisse constet, pleraque intra quatuor circiter mensium fines contineri verisimile est. Qua de re satis erit si exempli causa quamdam 166 l. 13 s. 4 d. solutionem notaverimus, quam *pro tertio*, id est *pro tertia parte anni*, abbatiæ Regalis Montis factam fuisse reperies.